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POSZUKIWAŁAM SENSU, PRAWDY... PANA BOGA     OPIEKUN BRZEMIENNYCH KOBIET I DZIECI

DODATEK DLA GRUP 
MODLITWY OJCA PIO

Jestem w Kościele, bo... 
– mówią Krzysztof Ziemiec, 
s. Anna Bałchan, Tadeusz Chudecki





Kościół tak, bo Chrystus tak

Kilka dni temu jeden z proboszczów podzielił się w większym gronie ciekawym 
spostrzeżeniem z prowadzenia kancelarii parafialnej. Zauważył, że coraz wię-
cej osób wierzących patrzy na Kościół jako instytucję represyjną, która żąda, 
stawia wymagania, jest przeciwna wolności i zakłóca obraz sielankowej miło-
ści do wszystkich. 

Oczywiście można uznać takie zjawisko za objaw „katolicyzmu od święta”, 
bo przecież nie wszyscy tak myślą… Problem polega jednak na tym, że taki ob-
raz Kościoła jest utrwalany w świadomości społecznej i przenika również 
do środowisk ludzi wierzących.

Na hasło „Kościół” wiele osób reaguje krytyką posługującą się typowymi 
stwierdzeniami: „inkwizycja”, „pedofilia”, „rządy kleru”… Wynika to z ograni-
czeń i nieścisłości w postrzeganiu (wiedza o inkwizycji jest czerpana z filmu, 
a nie z krytycznych opracowań naukowych), uogólnień (rozciągnięcia najgor-
szego zła na cały Kościół) oraz domniemanej zakulisowej walki o władzę. O ile 
można zrozumieć takie zachowanie ludzi, którym nie po drodze z Kościołem, 
o tyle zastanawia fakt, że wierzący i praktykujący katolicy nabierają wody 
w usta, gdy mają dobrze mówić o Kościele. 

Z czego wynika to zachowanie?... Tak było już na początku: Bóg został 
przedstawiony człowiekowi przez Szatana jako okrutnik, który wszystkiego 
zabrania, nie daje wolności, stawiając same ograniczenia. Z powodu owego 
kłamstwa człowiek porzucił miejsce rozwoju prawdziwej miłości, aby doświad-
czać trudu i pracy w pocie czoła… Do dzisiaj też nie przestał obawiać się Boga…

To prawda, że w Kościele bywa różnie i różni są ludzie Kościoła, ale przecież 
właśnie my – grzeszni i słabi – go tworzymy. Mimo to jest on pewną drogą 
do Boga – wspólnotą w Chrystusie i z Chrystusem. Bez tej zależności Kościół 
nie istnieje. Gdy o tym zapominamy, nie dostrzeżemy w nim daru dla wszyst-
kich i całego świata. Oddzielenie zawsze zostawia miejsce dla większych lub 
mniejszych przekłamań. 

Kościół nie istnieje po to, by się bronić, zamykać i szukać winnych. On jest 
miejscem stworzonym po to, aby każdy człowiek mógł poznać i pokochać Bo-
ga, przylgnąć do Niego całym życiem, mimo własnych grzechów, które bez lę-
ku może oddać Zbawicielowi. 

Dlaczego nie zobaczyć dobra we wspólnocie, którą tworzymy? Czy aż tak 
bardzo pozwoliliśmy się zawstydzić kłamstwem, że boimy się prawdy? Nie je-
steśmy lepsi od innych, ale wyróżnia nas przynależność do Chrystusa, który 
przyznaje się do swojego Kościoła i jest w nim całą naszą nadzieją i jedynym 
prawdziwym bogactwem.  

KRZYSZTOF CZECZKO OFMCAP
REDAKTOR NACZELNY

Fo
t. 

J. 
Pi

es
tra

k

LISTOPAD – GRUDZIEŃ 2014 3

OD REDAKCJI



TEMAT NUMERU: KOŚCIÓŁ TAK, BO CHRYSTUS TAK

8   Jestem w Kościele, bo... 
MÓWIĄ: KRZYSZTOF ZIEMIEC, SIOSTRA ANNA BAŁCHAN, 

TADEUSZ CHUDECKI

12  Poszukiwałam sensu, prawdy... Pana Boga 
• Świadectwo
ZOFIA GNYP

14   Kościół to ja? 
SYLWIA PALKA

17   Katolikiem być to nie grzech
ADAM MANIURA

20   Chcemy to zrobić dla mieszkańców Bochotnicy 
Z ELŻBIETĄ I KRZYSZTOFEM ZANUSSIM 

ROZMAWIA AGATA RAJWA

spis treści

M

...Im więcej mam kłopotów, pracy 
i wyzwań, tym silniejsze rodzi się 
we mnie pragnienie modlitwy 
i Eucharystii...

JJestem dumny z faktu, że otrzymałem łaskę 
przynależności do wspólnoty Kościoła. 
Wbrew temu, co głoszą dziś media, jawi mi 
się ona jako rzeczywistość pozytywna. 
Dobro, którego w niej doświadczam, jest bez 
porównania większe niż zło, które wnoszę 
swoją osobą... 

str. 17

Może lepiej byłoby zainwesto-
wać pieniądze np. w budowę 
boiska? Ale kościół to miejsce, 
gdzie człowiek ma szansę się 
podnieść, gdzie może zacząć 
promieniować wspólnota… 
Na boisku nie możemy 
tego doświadczyć...

str. 20

23   Lżejsze niż bańka mydlana. Małe SIostry 
Jezusa • Reportaż
JOANNA ŚWIĄTKIEWICZ

OJCIEC PIO 

29  Nie mam stygmatów • Młodzi o Ojcu Pio
SEBASTIAN SITKO

30  Ojciec Pio i problem Kościoła • Fragment 
książki  „Ojciec Pio – Święty na przekór”
EDWARD AUGUSTYN

...U mnie wiara została wbudowa-
na w kod genetyczny rodziny. Tak 
jest i tak już pewnie zostanie. Prze-
kazuję to dzisiaj moim dzieciom...

...Trudne są dla mnie bezsensowne 
śmierci, cierpienia, głupie wybory... 
Zmagam się ze sobą, kiedy zapominam, 
ile cudów Bóg dokonuje w moim życiu...

str. 8

4 WWW.GLOSOJCAPIO.PL 



32  Opiekun brzemiennych kobiet i dzieci. 
Feliks z Cantalice • W drodze do Ojca Pio
AGATA RAJWA

35  Intencje modlitewne

60  Śmiej się z siebie 
Ostatnie listy Ojca Pio do Annity Rodote

62  Jak w domu • Dzieło Pomocy św. Ojca Pio
KRZYSZTOF ŚPIEWLA

LA CASA SOLLIEVO DELLA SOFFERENZA

Dodatek specjalny dla Grup Modlitwy Ojca Pio

 38  Iść drogą nawrócenia • 15. Ogólnopolski 
Kongres Grup Modlitwy Ojca Pio 

40  Jezus Król Wszechświata •  Materiały 
na listopadowe spotkanie formacyjne
BOGUSŁAW PIECHUTA OFMCap

42  Nasz różaniec • rozważanie na listopad
Narodzenie Jezusa
BOGUSŁAW PIECHUTA OFMCap

43  Kto potrzebuje nawrócenia • Nowy rok 
formacyjny: „Nawróćcie się i wierzcie 
w Ewangelię”, grudzień 2014 – listopad 2015
KS. ZYGMUNT KLIM

44  Różańcowa droga nawrócenia • Tajemnica 
zwiastowania • rozważanie na grudzień
BOGUSŁAW PIECHUTA OFMCap

Kościół miał z Ojcem Pio problem. Świętość 
i nadzwyczajność zakonnika wykraczały 
poza ustalone od wieków procedury i burzyły 
święty spokój watykańskich urzędów...

str. 30

Pewnego dnia, podczas pracy na polu, silnego i młode-
go oracza powaliły na ziemię dwa młode byki, które 
usiłował ujarzmić. Ostrze lemiesza prześliznęło się po 
jego piersi, nie wyrządzając mu żadnej krzywdy. Po 
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W ciągu ostatnich kilkunastu lat licz-
ba chrześcijan w Palestynie znacznie 

spadła. Wielu młodych opuszcza 
rodzinne strony w poszukiwaniu 

lepszego życia. Pozostają ci, którzy 
mają silną wiarę i przeświadczenie 

o zmianach w przyszłości... 
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Zapraszamy do udziału w konkursie! Odpowiedz na pytania:

–  W jakiej miejscowości Elżbieta i Krzysztof Zanussi bu-
dują kościół?

–  Jak nazywa się zgromadzenie sióstr zakonnych, które 
pracowały w cyrku?

–  Jak nazywał się włoski profesor, znany założyciel klini-
ki, który uznał Ojca Pio za szarlatana?

I wygraj zestaw książek: 

–  „Niegrzeczne dziewczynki w Biblii” – Liz Curtis Higgis

ufundowaną przez wydawnictwo Aetos

–  „Kwitnąca pustynia. Jan Budziaszek w Ziemi Świętej” z au-

tografem Jana Budziaszka, ufundowaną przez wydawnic-

two Serafin.

Spośród poprawnych odpowiedzi wylosujemy trzech 

zwycięzców. Odpowiedzi z dopiskiem KONKURS prosimy 

nadsyłać do 30 listopada 2014 roku na adres: 

redakcja@glosojcapio.pl lub Wydawnictwo Serafin, 

ul. Korzeniaka 16, 30-298 Kraków. Prosimy o podanie

imienia i nazwiska oraz adresu i numeru telefonu. 

Nazwiska nagrodzonych opublikujemy w numerze sty-

czeń/luty 2015.

KONKURS 
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Zwycięzcami konkursu wrześniowo/październikowe-

go 2014 zostali Maria Pawełkiewicz z Jawora, Maria 
Sałek z Ropczyc i Agnieszka Świetlik z Torunia.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy.

Prosimy o kontakt z redakcją pana Mateusza Lipiń-
skiego z Ozimka w sprawie odbioru nagrody z nume-

ru lipiec/sierpień.
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LISTY DO REDAKCJI

Kochany Ojcze Pio, piszę wprost do Ciebie, choć 
wiem, że w moich intencjach będą modlić się sio-
stry klaryski, za co im serdecznie dziękuję. Chcia-
łam Ci bardzo podziękować, że opiekowałeś się 
mną podczas studiów. Modliłam się wtedy 
do Boga za Twoim wstawiennictwem. Prosiłam 
o pomoc w nauce. W każdym zeszycie miałam 
Twoją fotografię i Ty mi pomogłeś. Skończyłam 
medycynę, choć nie było mi łatwo, bo w czasie 
studiów umarli moi rodzice. Ale Ty byłeś przy 
mnie. Zostałam lekarzem. Przepraszam, że po 
studiach trochę o Tobie zapomniałam. Ciągle 
,,czegoś” mi brakowało. Żałowałam, że nie ży-
jesz w moich czasach, tak bardzo chciałabym Cię 
zobaczyć, uczestniczyć we mszy świętej, poroz-
mawiać. I dostałam odpowiedź, że przecież żyją 
charyzmatycy, którzy potrafią pomóc zbolałe-
mu sercu i ciału, tak jak Ty pomagałeś. Urodzi-
łam się w tym samym roku, w którym Ty umar-
łeś. Teraz mieszkam w Niemczech i uczestniczę 
w charyzmatycznych nabożeństwach. Nie jeste-
śmy więc sami. 

Proszę Cię o zdrowie dla mnie i mojego na-
rzeczonego. Wspieraj naszą miłość i nie po-
zwól, aby ktokolwiek nam przeszkodził. Proszę 
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List do Ojca Pio
także o dobrą pracę dla Arka, aby wierzył 
w swoje możliwości. Oboje bardzo Cię kocha-
my, NASZ OJCZE PIO!!! Twój obrazek zawsze 
noszę w torebce i mam go również na stole 
w pracy. Wiem, że zawsze jesteś ze mną. 

{Kasia}
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